

**هشتترو**د در زمان حاضر به واسطه برخورداری از ۱۳۷ هزار هکتار زمین کشاورزی و تولید ۲۳۰ هزار تن محصول که عمده آن گندم دیم است، به اتبار غله آذربایجان شرقی شهرت دارد، اما علاوه بر آن و در پی فراهم شدن زیرساخت‌های توسعه پایدار، افق روشنی پیش‌روی این شهرستان قرار گرفته‌است.

به گزارش ایرنا تکمیل گام‌به‌گام پایاب سد سهند که پس از تکمیل هفت هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های این شهرستان را از آب برخوردار می‌کند، از یک سو و قرار گرفتن هشتترو در حوزه آبریز دریاچه خزر و نبود محدودیت آبی در آن همچون سایر شهرستان‌های استان که در حوزه آبریز دریاچه ارومیه قرار دارد از سوی دیگر زمینه را برای پیشرفت این شهرستان فراهم کرده است. همچنین فراهم شدن زیرساخت‌های لازم برای سرمایه‌گذاری از جمله شهرک‌های صنعتی و امکانات زیربنایی همچون آب، برق و گاز و قرار گرفتن هشترو در مجاورت آزادراه تبریز – زنجان نیز موجب شده تا توجه سرمایه‌گذاران و کارشناسان اقتصادی استان به آن جلب شود.

این در حالی است که بسیاری از شهرستان‌های حوزه آبریز دریاچه ارومیه در استان به دلیل تغییر اقلیم با مشکل کمبود آب و نبود زیرساخت‌های لازم برای سرمایه‌گذاری مواجه است و تشدید کم‌آبی در آنها طی سال‌های پیش‌رو نیز دور از انتظار نیست.

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی چندی پیش با اشاره به اینکه در آینده نه چندان دور مسیر توسعه استان از هشترو خواهد گذشت، بیان کرد: هشترو در حوزه آبریز دریای خزر قرار دارد و با توجه به کمبود آب در استان به ویژه در حوزه آبریز دریاچه ارومیه، صنایع آب‌بر به این شهرستان سوق داده می‌شود.

به گفته «محمد کلایی» وجود سد سهند از بزرگ‌ترین امتیازها و ظرفیت‌های این شهرستان برای راه‌اندازی صنایع و رونق تولید در بخش کشاورزی و صنعت به شمار می‌رود. کارشناسان بخش کشاورزی و برخی از مسئولان معتقدند که پایاب سد سهند در صورت تکمیل و بهره‌برداری کامل نه تنها مایحتاج کشاورزی شمالغرب کشور را تامین خواهد کرد بلکه صادرات محصولات کشاورزی نیز رقم خواهد خورد و این اتفاق را با توجه به خشکسالی‌های اخیر و شرایط دریاچه ارومیه، می‌توان تحولی بزرگ به شمار آورد.

شماره ۵۵۹۹ - ۲۵ / ۳۵ / سه شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۰ / ۸ جمادی الثانی ۱۴۴۳ / 11 January 2021

## افق روشنِ توسعه، پیش‌روی هشترو



«مجید احمدی»، مدیر جهاد کشاورزی هشترو نیز

به این موضوع اذعان دارد که تکمیل پایاب سد سهند را می‌توان آغازی برای رونق تولید و تحول در بخش کشاورزی استان و حتی شمالغرب کشور به شمار آورد. نماینده مردم هشتترو و چارواپماق نیز با بیان اینکه سد سهند حدود ۱۶ سال قبل با هدف تامین آب شرب هشتترو مورد بهره‌برداری قرار گرفت، بیان کرد: فاز نخست پایاب سد سهند سه هزار هکتار مساحت دارد که تاکنون بخشی از آن به بهره‌برداری رسیده است. سیدحمزه امینی با تاکید بر اجرای فاز دوم تا پنجم پایاب سد، اضافه کرد: فاز پنجم پایاب سد سهند نیز یکهزار و ۷۰۰ هکتار مساحت دارد که با مشارکت اهالی اجرا خواهد شد و مطالعات آن به زودی آغاز می‌شود.

وی به نحوه مشارکت مردم در اجرای فاز پنجم طرح پایاب سد نیز اشاره و ضمن قدردانی از همکاری جهاد کشاورزی در این زمینه، بیان کرد: جهاد کشاورزی برای هر هکتار مبلغ ۲۵ میلیون تومان به صورت بلاعوض پرداخت و کشاورزان را برای دریافت تسهیلات کم‌بهره به بانک‌های عامل معرفی می‌کنند؛ آورده دولت هم از محل اعتبارات امور آب تامین می‌شود تا در سایه این مشارکت مردم و دستگاه‌های دولتی، فاز پنجم پایاب سد سهند اجرایی شود. فرماندار هشترو گفت: عملیات اجرایی ایستگاه پمپاژ فرعی PST و حدود ۸۰۰ هکتار

### میرتاج الدینی: نقطه قوت بودجه ۱۴۰۱ توزیع عادلانه رشد اقتصادی است

مردم در مناطق محروم بهبود یابد.

وی با اشاره به اینکه ایجاد ثبات اقتصادی یکی از اهداف مهم دولت در بودجه سال آینده است، گفت: این‌موضوع برای فعالان بخش اقتصادی، بسیار حائز اهمیت است و در صورت ایجاد ثبات در جهت گیری‌های اقتصادی امکان جذب سرمایه، بسیار افزایش پیدا خواهد کرد، اما متاسفانه در چند سال اخیر شاخص‌های اقتصادی در بخش جذب سرمایه‌گذاری، نرخ بهره‌وری و نرخ رشد اقتصادی منفی بوده که در بودجه ۱۴۰۱ تلاش شده تا به سمت رشد سرمایه گذاری حرکت شود.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اشک در مجلس شورای اسلامی تدوین بودجه به صورت ضدتورم را از ویژگی های بارز بودجه سال آینده خواند و اضافه کرد: این موضوع در صورتی حاصل می شود که حجم نقدینگی و پایه پولی کنترل و بانک‌ها نظام‌مند شوند و در کنار آن میزان بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در بودجه کنترل و برای آن برنامه‌ریزی شده و شورای عالی پول و اعتبار سهم هر کدام از بانک‌ها را مشخص کرده باشد.

میرتاج الدینی ساماندهی جدید نظام یارانه‌ها در کشور را یکی از موارد مهم بودجه برشمرد که در زمان بررسی لایحه در مجلس بسیار قابل تامل خواهد بود.

وی خاطر‌نشان کرد: دولت می‌ خواهد، در یارانه کالاهای اساسی بازنگری کند و نظام یارانه ای به جای آریز به ریالی و از غیرسنتیم به صورت مستقیم تبدیل شود. نماینده تبریز، آذرشهر و اشک در خانه ملت گفت: هدف از بازنگری در نظام یارانه ای ارزی جلوگیری از قاچاق کالا و ارز و مسدودسازی بستر رانت ( ویژه خواری ) و فساد است تا یارانه‌ها به صورت مستقیم بر سر سرفه مردم قرار بگیرد.

**رئیس پژوهشکده رانشگرهای فضایی تبریز:**

### استفاده از فناوری پلاسما برای مدیریت پسماند تبریز ضروری است

جای آن انرژی برق تولید کند.
رئیس پژوهشکده رانشگرهای فضایی تبریز با بیان اینکه پژوهشکده رانشگران فضای تبریز زیر نظر وزارت ارتباطات بوده و در زمینه های صنایع نظامی، کشاورزی انرژی اتمی و علوم فضایی فعالیت می‌کند، گفت: فناوری پلاسما برای مدیریت پسماند از جمله علمی است که این پژوهشکده می‌تواند در اختیار سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز قرار دهد.
شاملی، ادامه داد: در کشورهایی مانند سنگاپور، ژاپن و آمریکا این فناوری به صورت مجله ای راه اندازی شده است و علاوه بر جلوگیری از آلودگی هوا و محیط زیست برق ساکنان همان محله ها را تامین می‌کند.

### دیدار مدیر منطقه شمال با مدیر منطقه ۹ انتقال گاز

کشور دانست.
در این دیدار که با حضور معاونان و مسئولان منطقه شمال برگزار شد، مفخمی مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز خدمات رسانی شبانه روزی برای تامین سوخت مورد نیاز جامعه و تامین آسایش مردم را وجه اشتراک مهم منطقه شمال با منطقه ۹ انتقال گاز برشمرد.
وی مجاورت خطوط لوله دو منطقه در نقاط به ویژه در ارتفاعات صعب العبور استان گستان را دلیل مهمی برای تقویت و تشریک مساعی دوجانبه دانست و با استقبال از افزایش سطح همکاری ها به ویژه در زमान بروز حوادث یا تعمیرات خطوط لوله، راه ابرهبر را اثرگذار و مثبت ارزیابی کرد.

### اخبار شهرستان

در زمینه فولاد و صنایع دارویی را سرآغازی برای سرمایه گذاری‌های کلان و توسعه پایدار این شهرستان عنوان کرد و افزود: شرکت «شیرین وطن» که ژلاتین قرص‌های دارویی را تولید خواهد کرد، ۷۰ هکتار زمین نیش اتوبان پیامبر اعظم (ص) خریداری کرده و کارهای اداری آن نیز طی شده است، این شرکت که برای ۳۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد کرد، به یک میلیون مترمکعب آب نیاز دارد و مسئولان محلی، رفع مشکلات پیش‌روی سرمایه‌گذار این طرح را پیگیری می‌کنند.

وی همچنین به سرمایه‌گذاری شرکت صنایع فولادی «سایا اشتاد» با مشارکت چینی‌ها در هشتترو نیز اشاره و بیان کرد: یکی از سوله‌های این واحد تولیدی تکمیل شده و این طرح با بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری طی ۲ سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. «امینی» همچنین از احداث خط ۴۰۰ کیلوولت پست برق هشتترو نیز خبر داد و بیان کرد: این پست با ظرفیت ۳۵۰ مگاوات امیر در شهرک صنعتی پروفیسور هشتتروی احداث می‌شود و با احداث آن که ۴۰۰

میلیارد تومان هزینه دارد، مشکل کمبود برق شهرهای هشتترو، خادجو، قره‌آغاج و سد سهند رفع می‌شود. مدیرعامل شرکت‌های‌صنعتی آذربایجان‌شرقی

نیز گویا اهمیت تامین زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری در هشتترو را به خوبی متوجه شده و طی سپهریورماه امسال گفته بود که «۲۰۲ میلیارد ریال برای اجرای پروژه‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی هشتترو هزینه می‌شود».

به گفته «سیدمرتضی نیرمندان‌اسکویی» تکمیل کامل کانال سنگی سیلاب به طول ۳۰۰ متر و ارتفاع حدود

۳۵ متر به صورت ۲ طرفه با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال از جمله این پروژه‌هاست؛ همچنین تک‌سازی کانال سیلاب به طول حدود ۲ کیلومتر با عرض ۲.۲ متر به صورت بت مسلح با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال از منابع داخلی شرکت در حل اجرا بوده که این پروژه نیز از حدود ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

وی اضافه کرد: خیابان‌سازی و آسفالت معابر شهرک صنعتی پروفیسور هشتتروی در وسعت حدود ۱۲ هزار مترمربع با اعتبار ۴۲ میلیارد ریال و حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست، پروژه آسفالت‌ریزی و لکه‌گیری معابر ناحیه صنعتی فجر هشتترو نیز با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبار داخلی شرکت در مرحله عقد قرارداد با پیمانکار است که به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

#### مجموعه زندگینامه شهید محمد شایان مهر رونمایی شد



با دست خط زیبای خودش، نامش را روی پوتین و شلوارش نوشته بود.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در مراسم رونمایی از این کتاب، با اشاره به اینکه ماجرای یافتن و ساختن «پلاک سیدیه» از سال ۱۳۸۵ به همت مدیریت امور فرهنگی و ستاد دانشجویان شاهد و ایثارگر شروع شد، گفت: تلاش برای شناسایی شهدا تا سال ۱۳۹۷ به تعداد ۲۵ نفر رسید که بین آنها نمونه‌های مختلفی از پزشک متخصص، شهید دوران انقلاب اسلامی، شهید درگیری‌های کردستان قبل از آغاز جنگ تحمیلی، شهیدان دوران دفاع مقدس از رشته‌های مختلف علوم پزشکی، جانباز شهید پس از جنگ و حتی شهیدیهی که فرصت ثبت نام در دانشگاه را نیافت، به چشم می‌خورد.
کامل قهرمان زاده با بیان اینکه کتاب «پلاک سید ۱»، زندگی نامه دانشجوی شهید سید سهرمی، زندگی علی‌رضا کاظمیان و کتاب «پلاک سیدیه ۲»، زندگی نامه دانشجوی شهید مجید سرجمی، به قلم معصومه سهرمی منتشر شده است، ادامه داد: کتاب‌های پلاک سیدیه ۴، پلاک سیدیه ۵ و ۶ که به ترتیب زندگی نامه‌های شهید منصور ثوابی، شهید محمدجواد آل اسحاق و شهید عبدالغای کریمی هستند، در دست انتشار قرار دارند.

#### خبر

**مدیرکل فرودگاه‌های مازندران خبر داد:**

#### درصدد گرفتن مجوز مرز هوایی در رامسر هستیم

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرودگاه‌های مازندران ؛ مهندس وطن خواه مدیرکل فرودگاه‌های مازندران ، با اشاره به پیگیری برای مجوز برقراری مرز هوایی خارجی در فرودگاه شهدای رامسر اظهار کرد : درصدد گرفتن مجوز مرز هوایی در رامسر هستیم. وی افزود : در ارتباط با این موضوع ، پیگیری‌ها و مکاتبات انجام شدند و یکسری مستندات به سازمان هواپیمایی و وزارت کشور ارسال شده که باید پروسه زمانی طی شود . مدیرکل فرودگاه‌های مازندران بیان کرد : امیدواریم این مجوز به زودی صادر شود که در این زمینه امیدواری وجود دارد. وطن خواه با اشاره به پیگیری راه اندازی مرز هوایی در فرودگاه شهدای نوشهر ، اضافه کرد : راه اندازی مرز هوایی در فرودگاه شهدای نوشهر از طریق فرمانداری پیگیری شده ولی از فرودگاه شهدای رامسر زمانبرتر خواهد بود. مهندس وطن خواه در ارتباط با وضعیت پروازها در فرودگاه‌های شهدای ساری ، شهدای نوشهر و شهدای رامسر ، یاد آور شد : با توجه به فصل زمستان پروازها با توجه به تقاضا نوسان دارد و در مقاطع مختلف زمانی کم و زیاد می شود ولی در مجموع روال عادی پروازها برقرار است. وی با تاکید بر توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی در فرودگاههای مازندران ، خاطر‌نشان کرد : در طول هفته ۸۸ پرواز در فرودگاه شهدای ساری ، ۱۸۰ پرواز در فرودگاه شهدای رامسر و ۸ تا ۱۲ پرواز در فرودگاه شهدای نوشهرانجام می شود.

**مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:**

#### خودمالکان اصفهانی برای دریافت تسهیلات ثبت نام کنند

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: افراد خود مالک استان می‌توانند برای ساخت واحدهای خود از تسهیلات قانون نهضت ملی مسکن برخوردار شوند.
علیرضا قاری‌قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: به منظور بهره‌مندی عموم مردم از مزایای طرح نهضت ملی مسکن، هم استانی‌های عزیز در همه شهرهای استان اصفهان که دارای زمین بود و برای آن پروانه ساختمانی اخذ کرده‌اند می‌توانند با مراجعه به سامانه سامان.AMRUD.IR و ثبت نام در این سامانه از تسهیلات مقرر در طرح نهضت ملی مسکن (کلانشهر اصفهان ۴۰۰ میلیون تومان، سایر شهرهای استان ۳۰۰ میلیون تومان و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان) برخوردار شوند. وی تصریح کرد: خود مالک یعنی سند مالکیت زمین به نام بخش خصوصی یا شخص حقیقی باشد، به این ترتیب هر خود مالک، می‌تواند برای ساخت تعداد واحدهای در دست ساخت، وام دریافت کند، اما فقط یک واحد آن را می‌تواند به نام خود ثبت کند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان تصریح کرد: مالکان این اراضی می‌توانند به ازای هر واحد به طور مجزا تسهیلات دریافت و در مرحله فروش اقساطی افراد مورد نظر را برای دریافت کارت اقساط و انجام قسط بندی به بانک عامل معرفی کنند.
وی فرواره مدارک مورد نیاز برای تسهیلات مقرر در این طرح عنوان کرد: سند مالکیت و پروانه ساختمانی اصلی‌ترین مدارک مورد نیاز برای استفاده از این تسهیلات است.
قاری‌قرآن تاکید کرد: افرادی که برای فروش اقساطی به بانک معرفی می‌شوند نیازی به دارا بودن شرایط وام یک آئین نامه قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن ندارند.
وی یادآور شد: جزئیات پرداخت تسهیلات در چهارمرحله بدین شرح است که در مرحله یکی یعنی فوندانسیون ۱۰ درصد، مرحله اسکلت و سقف ۴۰ درصد، سقف‌کاری ۲۵ درصد و مرحله نازک کاری نیز ۲۵ درصد تسهیلات به متقاضیان پرداخت می‌شود.

### جهش تولید و فروش ذوب آهن اصفهان در ۹ ماهه اول سال جاری

ذوب آهن اصفهان به عنوان یکی از شرکت های تابعه صدرتامین از زمان مدیریت منصور یزدی زاده طی ۳ سال گذشته پس از چند فراز و فرود به تثبیت سوده‌هی رسید و این کار باعث شد در سال ۹۹ این شرکت از زمان راه اندازی از زبان انباشته خارج شود.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ صدر تامین، سود این شرکت طی سال گذشته به میزان ۱۵ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال رسید که دلایل افزایش میزان درآمد و سود شرکت ناشی از تمرکز بر تولید و فروش محصولات صنعتی و محصولات با ارزش افزوده بالاتر، تمرکز شرکت بر صادرات به دلیل ارزش افزوده بالاتر، افزایش تورم و افزایش سطحی عمومی قیمت‌ها است. همچنین در سال ۹۹ ذوب آهن، شاهد رشد ۲۴۵ درصدی سودآوری شرکت های تابعه داخلی نسبت به سال ۸۸ بوده است. در واقع ذوب آهن طی یک دهه گذشته برای نخستین بار در سال ۹۹ از زیان انباشته خارج شد تا بتواند سود را بین سهامداران توزیع کند و شرایط برای پوستن از زیان راه اندازی از زمان راه اندازی در سال ۱۴۰۰ عملیاتی شد. موفقیت ذوب آهن اصفهان در سود آوری ادامه یافت و در سال جاری نیز این شرکت موفق شد رکورد سود آوری خود را تنها در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ ارتقا دهد و با افزایش ۱۹۵ درصدی به سود بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برسد و حاشیه سود این شرکت برای اولین بار از ۱۲ درصد عبور کرد. عمده سود آوری ذوب آهن اصفهان حاصل بهبود فرایند، تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و رشد صادرات بوده است و تنها حدود ۳۰ درصد از این افزایش سود حاصل تورم و افزایش قیمت ارز است. تولید نیوهر ریل مطابق استاندارد جهانی که در محور خط آهن ایران استفاده شد و در حال نصب است، تولید ریل زبانه سوزن و ریل مترو تهران، تمرکز بر تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر همچون ورق فولادی، آجر معدن، تیرآهن، بال پهن و …، صرفه جویی در مصرف آب و انجام پروژه های مختلف برای استفاده از پساب به جاب برداشت آب از رودخانه، توسعه صادرات و دستیابی به مدال افتخار ملی صادرات و … از جمله دستاوردهای این شرکت طی ۳ سال اخیر است. عملکرد ذوب آهن اصفهان در ۹ ماهه گذشته نیز نشان از افزایش تولید در اغلب بخش های تولیدی و همچنین افزایش فروش این شرکت دارد. تالانگران این مجتمع عظیم صنعتی علی رغم مشکلات ناشی از کمبود مواد اولیه و بحران آب تا پایان آذرماه امسال موفق به تولید ۲ میلیون و ۵۲ هزار و ۷۰۰ تن چدن مذاب شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد را نشان می دهد. منصور یزدی زاده، مدیر عامل این شرکت ضمن بیان مطلب فوق گفت: امسال این شرکت با سه گوره اصلی فعالیت می کند و اگر مشکلات کمبود مواد اولیه و آب وجود نداشت، قطعاً تولید بیشتری حاصل می شد. با این وجود امیدواریم تا پایان سال به تولید حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسیم که در تاریخ این شرکت بی سابقه است. وی افزود: با توجه به افزایش تولید چدن و محدودیت بخش فولادسازی، تولید شمش چدن ۵ برابر سال گذشته رسید که بخش عمده آن در ۹ ماهه اول سال جاری صادر شد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: این مجتمع عظیم صنعتی در ۹ ماهه ابتدای امسال در تولید کک ۲ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است. یزدی زاده به برنامه ریزی این شرکت جهت افزایش تولید و فروش محصولات با ارزش اقتصادی بیشتر اشاره کرد و گفت : در این راستا در ۹ ماهه اول سال جاری تولید کلاف در ذوب آهن اصفهان حدود ۱۰ برابر سال گذشته بود و به ۱۲۶ هزار ۸۸۷ تن رسید در حالیکه تولید میلگرد تنها یک درصد رشد داشت و تولید تیرآهن ، شمش کالایی و سایر محصولات رشدی نداشتیم. وی افزود : برنامه ریزی ذوب آهن جهت افزایش تولید و فروش محصولات با ارزش اقتصادی بیشتر موجب شد این شرکت در ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۰ از فروش محصولات با ارزش ۲۵ هزار و ۴۰۵ میلیارد تومان درآمد کسب نماید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۹۲ درصد افزایش داشته است.

**عصر آزادی**  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۰/۲۱

**اصلاح آگهی**

در پیرو آگهی دعوت روزنامه عصر آزادی بشماره ۵۵۹۳-مورخ ۱۳ دیماه ۱۴۰۰ **شرکت آبادگران (نهنلد سهامی خاص)** ثبت شده بشماره ۱۳۳۱۵، برای جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ **۱۴۰۰/۱۰/۲۶**، بدینوسیله ۲ مورد به دستور جلسه فوق اضافه میگردد.

**دستور جلسه:**

۱- **استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی**

۲- **بررسی وتصویب ترازنامه و حساب سود و زیان و عملکرد هیئت مدیره در سال مالی منتهی به اسفند ۱۳۹۹**

**رئیس هیئت مدیره**